Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного
вида № 11 «Василёк» города Белореченска муниципального образования Белореченский район

(МА ДОУД/С 11)
г-

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.

г. Белореченск

О создании аттестационной комиссии и проведении аттестации
педагогических работников МАДОУ Д/С 11 в 2022-2023 году

На основании ст. 49 Закона РФ от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании», в
соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций
осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки
России от 07.04.2014 № 276,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационную комиссию МАДОУ Д/С 11 в целях проведения
аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности
(приложение 1).

2. Утвердить план работы по подготовке и проведению аттестации педагогических
работников на соответствие занимаемой должности на 2022-2023 год
(приложение 2).

3. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации на
соответствие занимаемой должности в 2022-2023 году (приложение 3).

4. Утвердить список педагогических работников МАДОУ Д/С 11, аттестуемых в
2022-2023 году в целях установления квалификационной категории
(приложение 4).

5. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников,
подлежащих аттестации на соответствие занимаемой должности в 2022-2023 году
(приложение 5).

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на зам.
заведующего по BMP МАДОУ Д/С 11 Булатову Т.Н.

Т.Н. Булатова

Делопроизводитель

Приложение 1
к приказу МАДОУ Д/С 11

2022 г. №

Состав
аттестационной комиссии МАДОУ Д/С 11 на 2022-2023 год

- председатель комиссии -  Волнякова И.В., заведующий МАДОУ Д/С 11,
- заместитель председателя комиссии - Булатова Т.Н., заместитель заведующего по BMP,
- секретарь комиссии -  Новожилова Е.А., заместитель заведующего по BMP

Члены аттестационной комиссии:
- Кузьмина М.А., воспитатель высшей квалификационной категории, председатель ПК

МАДОУ Д/С 11,
- Некрылова Н.Г., воспитатель высшей квалификационной категории,
- Гассан Т.В., воспитатель высшей квалифхравдоиной категории.

И.о. заведующего МАДОУ Д/С 11 Щ§И!И МАДОУ Т.Н. Булатова
ЩШ  Д/С 11 .

' -.••.•Л'. X Л

Приложение 2 '
к приказу МАДОУ Д/С 11

31.08.2022 г. № 4Р6

План работы
по подготовке и проведению аттестации

педагогических работников МАДОУ Д/С 11
в 2022-2023 году

№ Виды деятельности Сроки исполнения Ответственный

Общие вопросы по аттестации педагогических работников
1. Составление и утверждение плана работы по

подготовке и проведению аттестации педагогических
работников.

31 августа 2022 г.
Волнякова И.В.
заведующий,
Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP

2. Информационное обеспечение.
Обновление базы нормативно-правовых документов
по аттестации педагогических работников.

в течение года,
по мере выхода
новых документов,
методических
рекомендаций

Булатова Т.Н.
зам. зав. по ВМР

*

............ *■ /
v. щ

3. Консультации для педагогических работников по
вопросам аттестации:
- «Изучаем нормативные документы по аттестации»,
- «Оформление аттестационной папки педагога»,
- «Перечень показателей для установления
соответствия квалификации педагогов на первую и
высшую категории».

в течение года

4. Предоставление в У О информации о наличии
квалификационных категорий у педагогических
работников и базы данных.

по требованию

5. Обновление информации на стенде «Аттестация
педагогов».

в течение года

6. Заседание Совета педагогов.
Анализ итогов прохождения аттестации в 2022-2023
году. Задачи, планирование аттестационных
мероприятий на 2023-2024 год с учётом
рекомендаций, данных Метод, кабинетом УО.

май 2023 г.

Волнякова И.В.
заведующий,
Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP

7. Формирование базы данных. Внесение изменений в
документы по итогам аттестации педагогов (наличие
категорий, количество педагогов, не имеющих
категорий, количество аттестованных на соответствие
занимаемой должности).

июнь -  август 2023 г. Булатова Т.Н., зам.
зав. по BMP

8. Оформление личных дел педагогических работников
в связи с результатами аттестации.

в течение года Делопроизводитель
Рогозина Т.Г.

Аттестация педагогического работника на соответствие занимаемой должности

1. Составление и уточнение списка аттестуемых
педагогических работников. до 30 августа 2022 г.

Волнякова И.В.
заведующий,
Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP2. Составление графика заседаний Аттестационной

комиссии и аттестации педагогических работник.

№ Виды деятельности Сроки
исполнения

Ответственный

3. Организация и проведение заседаний АК.
Рассмотрение представлений на педагогических
работников.

согласно графику Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP,
члены АК

4. Ознакомление педагогических работников с графиком
аттестации.

не позднее, чем за
30 дней до дня
проведения
аттестации по граф.

Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP

5. Формирование личных дел аттестуемых (портфолио). сентябрь -
декабрь 2022

аттестуемые
педагоги

6. Подготовка представлений на аттестуемых
педагогических работников работодателем.

сентябрь -
декабрь 2022

Булатова Т.Н.
зам. завед. по BMP,
члены комиссии

7. Ознакомление под роспись с представлениями
педагогических работников.

не позднее, чем за
30 дней до дня
проведения
аттестации по
графику

Булатова Т.Н
зам. зав. по BMP8. Письменное информирование педагогического

работника о дате заседания АК.

9 Оформление и выдача выписок из протоколов
заседания АК МАДОУ Д/С 11 под роспись.

в течение 3-х дней Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP,
Новожилова Е.А.
секретарь АК

10 Оформление документации АК. в течение года

Аттестация педагогических работников на квалификационную категорию
1, Составление и утверждение графика прохождения

аттестации на квалификационную категорию.
31.08.2022 г. Булатова Т.Н,

зам. зав. по BMP
2. Ознакомление педагога с Перечнем критериев и

показателей для оценки профессиональной
деятельности педагогических работников 0 0
Краснодарского края (Формы) на первую и высшую
квалификационные категории по должности
«воспитатель».

в течение года
(по мере

необходимости)

Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP,
аттестуемый
педработник ,

3. Подготовка пакета документов для прохождения
аттестации (в электронном виде):
- сбор документов, подтверждающих результаты
работы педагога;
- заполнение Форм (Перечень критериев);
- подача заявления на сайте ИРО КК;
- публикация аттестационных документов на сайте
МАДОУ Д/С 11.

согласно графику

не позднее 10 числа
каждого месяца

Волнякова И.В.
заведующий,
Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP,
аттестуемый
педработ,
Алексеенко А.А.,
ответственный за
работу сайта
МАДОУ Д/С 11

4. Получение приказов МОН КК о присвоении
квалификационной категории.

по мере
опубликования
документов на
сайте МОН КК

Булатова Т.Н.
зам. зав. по BMP,
аттестуемый
педработ.

5. Ознакомление аттестованного работника под роспись с
приказами об аттестации, внесение документов в
личное дело педагогического работника, в трудовую
книжку

после получения
документов
(приказа)

Волнякова И.В.
заведующий;
Рогозина Т.Г.
делопроизводитель

6. Внесение записей о результатах аттестации в личную
карточку педагогического работника.

' s'
И.о. заведующий МАДОУ Д/С 11 7  ... ' /  Т.Н. Булатова

Приложение 3
к приказу МАДОУ Д/С 11

31.08.2022 г.

Список
педагогических работников МАДОУ Д/С 11, подлежащих аттестации в 2022-2023 году

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

№ Фамилия, имя, отчество Должность
1. Балчугова Анна Викторовна воспитатель
2. Рябушка Кристина Александровна инструктор по физической культуре
3. Трофименко Наталья Владимировна воспитатель

Приложение 4
к приказу МАДОУ Д/С 11

31.08.2022 г. № ^

Список
педагогических работников МАДОУ Д/С 11, подлежащих аттестации в 2022-2023 году

в целях установления квалификационной категории

№ Фамилия, имя,
отчество

Должность Сведения о результатах
предыдущей аттестации

Высшая квалификационная категория
1. Терзикян

Марина Жоровна
воспитатель высшая квалификационная категория,

пр. МОН КК № 5449 от 26.12.2017 г.
Первая квалификационная категория

2. . Карасева
Валентина Ивановна

учитель-логопед первая квалификационная категория,
пр. МОН КК № 5449 от 26.12.2017 г.

Приложение 5
к приказу МАДОУ Д/С 11

31.08.2022 г. № ^ Г

Г рафик
проведения аттестации педагогических работников МАДОУ Д/С 11

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

№ Фамилия,
имя, отчество

Должность Сроки аттестации
(дата заседания

аттестационной комиссии)

Ознакомлен(а)

1. Балчугова
Анна Викторовна

воспитатель 27 октября 2022 г.

2. Рябушка
Кристина Александровна

инструктор,у
по ф /С .

ПТТПТГ..27 октября 2022 г.

3. Трофименко
Наталья Владимировна

г .
12 января 2023 г.

« 1

И.о. заведующий МАДОУ Д/С 11 rj/Q *\ #/~|
5* с; к»

Фйш,

Т.Н. Булатова